
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 602г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании постановления администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873
«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 30.10.2019 № 1529 (с изменениями, внесенными и
утвержденными постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 39,
06.03.2020 № 273, от 05.10.2020 № 1241, от 09.11.2020 № 1402, от 04.12.2020
№ 1564, от 19.01.2021 № 20, от 01.02.2021 № 86, от 08.10.2021 № 1143,
от 09.11.2021 № 1269, от 02.12.2021 № 1377, от 17.12.2021 № 1488,
от 24.01.2022 № 93, от 03.03.2022 № 226, от 31.03.2022 № 348, от 02.08.2022
№ 844, от 10.10.2022 №1130, от 09.11.2022 №1256, от 12.12.2022 № 1461, от



20.01.2023 № 75, от 26.01.2023 № 105, от 03.03.2023 № 298, от 17.03.2023 №
346) (далее – Программа), изложив Приложение к Программе в новой
редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить
размещение настоящего постановления на сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместительглавы администрации И.А. Гагаринов



1 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 858,6 0,0 0,0 2238,2 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
46344,7 47199,8 51605,5 54404,6 54543,6 54773,2 —

внебюджетные источники 11287,4 9717,2 10887,4 11368,2 8576,0 8576,0 —

федеральный бюджет 3506,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 184,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
194,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
400,4 1503,7 583,8 243,1 0,0 0,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 330,1 202,5 242,2 229,5 229,5 —

бюджет муниципального 

образования
0,0 17,5 10,8 2,5 2,4 2,4 —

внебюджетные источники 0,0 774,9 498,3 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0

областной бюдджет 13000,0 0,0 0,0

бюджет муниципального 

образования
684,3 0,0 0,0

5. Создание "умной" 

спортивной площадки в                         

г. Кирово-Чепецке

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи (исполнитель) МАУ ДО 

СШ "Олимпия" (участник)

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель), 

сектор муниципальных закупок 

(исполнитель),

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участник)

3. Проведение ремонтных 

работ в физкультурно-

спортивных организациях 

(спортивные школы)

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участники)

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участники)

4. Организация летнего отдыха 

в 

физкультурно-спортивных 

организациях (спортивные 

школы)

Приложение к программе 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы

 «Развитие физической культуры и спорта»

Объем финансирования, (тыс. руб.)

Источники 

финансирования
Наименование мероприятий 

Исполнитель, 

участник программы 2 этап

1. Обеспечение деятельности 

физкультурно-спортивных 

организаций (спортивные 

школы), в т.ч. содержание 

хоккейных коробок 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участники)

Задача 1. Привлечение к занятиям спортом различных категорий населения

2. Реализация мероприятий 

Государственной программы 

Кировской области «Развитие 

физической культуры и 

спорта»



внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 0,0

бюджет муниципального 

образования
530,0 6330,0

внебюджетные источники 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 22897,4 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 1462,1 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
0,0 0,0 1555,0 0,0 0,0 0,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

Всего 62776,2 59543,2 90232,8 88513,1 63351,5 63581,1 —

федеральный бюджет 3506,2 0,0 22897,4 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 1043,2 330,1 1664,6 15480,4 229,5 229,5 —

бюджет муниципального

образования
46939,4 48721,0 54285,1 61664,5 54546,0 54775,6 —

внебюджетные источники 11287,4 10492,1 11385,7 11368,2 8576,0 8576,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
200,0 468,3 474,7 474,7 474,7 474,7 —

7. Закупка оборудования для 

создания "умных" спортивных 

площадок 

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(исполнитель),                        

отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (участник), 

сектор муниципальных закупок 

(участник)

5. Создание "умной" 

спортивной площадки в                         

г. Кирово-Чепецке

Задача 2. Развитие массового спорта

6. Организация и проведение 

городских физкультурно – 

оздоровительных, массовых и 

спортивных мероприятий 

среди всех категорий 

населения совместно со 

спортивными школами и 

федерациями по видам спорта, 

участие в областных, 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участники)

6.Ремонтные работы, 

благоустройство (тротуарные 

дорожки) и монтаж системы 

видеонаблюдения и системы 

Wi-Fi по объекту 

тренировочное футбольное 

поле, расположенное по 

адресу: Кировская область, 

город Кирово-Чепецк, 

спортивная зона в районе улиц 

Спортивная, Островского, 

Монтажная

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи (исполнитель) МАУ ДО 

СШ "Олимпия" (участник)

Итого по задаче 1, в т.ч.

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи (исполнитель) МАУ ДО 

СШ "Олимпия" (участник)



внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
28,1 65,5 65,5 65,5 65,5 65,5 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
63,3 80,0 70,0 70,0 70,0 70,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
0,0 0,0 684,2 0,0 0,0 0,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

10. Реконструкция 

футбольного поля основного 

спортивного ядра, 

расположенного по адресу: г. 

Кирово-Чепецк, спортивная 

зона (район улиц Спортивной, 

Монтажной, Островского)*

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

6. Организация и проведение 

городских физкультурно – 

оздоровительных, массовых и 

спортивных мероприятий 

среди всех категорий 

населения совместно со 

спортивными школами и 

федерациями по видам спорта, 

участие в областных, 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участники)

7. Организация и проведение 

мероприятий Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) в городе 

Кирово-Чепецке

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участник)

8. Выполнение работ по 

подготовке городских лыжных 

трасс и подъездных путей к 

лыжным трассам 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участники)

9. Строительство лыжного 

стадиона «Карпаты»               1 

этап – устройство освещения 

лыжной трассы              (2022 

год - проектные работы) 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель), 

МАУ ДО СШ № 1 (участник)

11. Строительство 

универсальной спортивно-

игровой площадки 

(в спортивной зоне города)*

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)



внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

Всего 291,4 613,8 1294,4 610,2 610,2 610,2 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального

образования
291,4 613,8 1294,4 610,2 610,2 610,2 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
40,0 64,0 64,0 64,0 64,0 64,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 442,7 0,0 479,8 1560,55506 0,0 0,0 —

областной бюджет 23,3 0,0 30,6 99,64494 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
24,6 0,0 32,6 16,8 0,0 0,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

Итого по задаче 2, в т.ч.

Задача 3. Участие спортсменов в соревнованиях различного уровня

13. Организация и проведение 

городских, областных и 

всероссийских соревнований 

на территории города, 

обеспечение выездных 

соревнований сильнейшим 

спортсменам и членам 

сборных команд города по 

видам спорта, совместно с 

федерациями по видам спорта 

и спортивными школами

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия» 

(участники)

14. Государственная 

поддержка организаций, 

входящих в систему 

спортивной подготовки

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель), 

сектор муниципальных закупок 

(исполнитель),

МАУ ДО СШ № 1 (участник)

МАУ ДО СШ "Олимпия" 

(участник)

15. Финансовая поддержка 

детско-юношеского спорта 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель), 

сектор муниципальных закупок 

(исполнитель),

МАУ ДО СШ № 1 (участник),   

МАУ ДО СШ "Олимпия" 

(участник)

11. Строительство 

универсальной спортивно-

игровой площадки 

(в спортивной зоне города)*

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

12. Строительство 

физкультурно 

–оздоровительного комплекса 

с бассейном и спортивным 

залом в микрорайоне № 23*



областной бюджет 0,0 0,0 1000,0 1500,0 0,0 0,0 —

бюджет муниципального 

образования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

Всего 530,6 64,0 1607,0 3241,0 64,0 64,0 —

федеральный бюджет 442,7 0,0 479,8 1560,6 0,0 0,0 —

областной бюджет 23,3 0,0 1030,6 1599,6 0,0 0,0 —

бюджет муниципального

образования
64,6 64,0 96,6 80,8 64,0 64,0 —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 —

Всего 63598,2 60221,0 93134,2 92364,3 64025,7 64255,3 —

федеральный бюджет 3948,9 0,0 23377,2 1560,6 0,0 0,0 —

областной бюджет 1066,5 330,1 2695,2 17080,0 229,5 229,5 —

бюджет муниципального

образования
47295,4 49398,8 55676,1 62355,5 55220,2 55449,8 —

внебюджетные источники 11287,4 10492,1 11385,7 11368,2 8576,0 8576,0 —

____________________

* при условии софинансирования за счёт средств федерального и областного бюджетов

Всего по Программе

15. Финансовая поддержка 

детско-юношеского спорта 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель), 

сектор муниципальных закупок 

(исполнитель),

МАУ ДО СШ № 1 (участник),   

МАУ ДО СШ "Олимпия" 

(участник)

Итого по задаче 3, в т.ч.


